



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)**

вул. М. Грушевського 12/2, м. Київ, 01008; тел. (044)200-47-53, факс (044)253-63-71
E-mail: meconomy@me.gov.ua, <http://www.me.gov.ua>; код ЄДРПОУ 37508596

На № _____ від _____

**Державна регуляторна
служба України**

*Щодо погодження проєкту
постанови Кабінету Міністрів України*

Мінекономіки направляє на погодження проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку здійснення державної реєстрації тваринницьких потужностей та операторів ринку» (далі – проєкт постанови), з урахуванням зауважень, висловлених у рішенні ДРС від 16.11.2021 № 565, та просить погодити його в установленій законодавством строк.

- Додатки: 1. Проєкт постанови на 11 арк. в 1 прим.;
2. Аналіз регуляторного впливу на 24 арк. в 1 прим.;
 3. Копія повідомлення про оприлюднення проєкту постанови на 1 арк. в 1 прим.

Виконувач обов'язків Міністра

Тарас КАЧКА

Жабич Д. М.
200-47-73*41-09 099-535-52-71



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Качка Тарас Андрійович**

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000

Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

Мінекономіки



2601-02/2419-03 від 18.01.2022 13:39



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2022 р. №

Київ

Про затвердження Порядку здійснення державної реєстрації тваринницьких потужностей та операторів ринку

Відповідно до частини п'ятнадцятої статті 44 Закону України «Про ветеринарну медицину» Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Затвердити Порядок здійснення державної реєстрації тваринницьких потужностей та операторів ринку, що додається.
2. Ця постанова набирає чинності з 21 березня 2023 року.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Качка Тарас Андрійович**

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000

Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

Мінекономіки



2601-02/2419-03 від 18.01.2022 13:39

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від _____ 2022 р. № _____

ПОРЯДОК
здійснення державної реєстрації тваринницьких потужностей та
операторів ринку

Загальні положення

1. Цей Порядок визначає процедуру державної реєстрації:

1) тваринницьких потужностей, призначених для утримання, розведення, вирощування свійських наземних тварин, бджіл, об'єктів аквакультури, збору, виробництва, переробки репродуктивного матеріалу, а також інших тваринницьких потужностей, що не підлягають затвердженню відповідно до статті 43 Закону України «Про ветеринарну медицину» (далі – Закон);

2) операторів ринку, які провадять діяльність, пов'язану з: транспортуванням свійських копитних тварин для цілей експорту з України;

збором свійських копитних тварин та/або свійської птиці без використання потужностей, у тому числі оператори ринку, які здійснюють продаж або купівлю зазначених тварин.

2. У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному в Законі.

3. Оператор потужностей, в управлінні якого перебувають тваринницькі потужності, зазначені в підпункті 1 пункту 1 цього Порядку, та оператор ринку, який проводить діяльність, зазначену в підпункті 2 пункту 1 цього Порядку,



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Качка Тарас Андрійович**

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000

Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

Мінекономіки



2601-02/2419-03 від 18.01.2022 13:39

зобов'язані подати (надіслати) до територіального органу Держпродспоживслужби заяву про державну реєстрацію тваринницької потужності/оператора ринку відповідно до цього Порядку.

4. Якщо під час реєстрації тварин, протиепізоотичних заходів або за результатами здійснення заходів державного контролю виявлено незареєстровану тваринницьку потужність (оператора ринку), обов'язковість державної реєстрації якої встановлена Законом, та отримано інформацію, достатню для її державної реєстрації, територіальний орган компетентного органу здійснює державну реєстрацію такої тваринницької потужності (оператора ринку) за власною ініціативою, про що повідомляє оператора потужностей (оператора ринку).

5. Державній реєстрації підлягає кожна окрема тваринницька потужність.

Група тваринницьких потужностей, призначених для утримання, розведення та вирощування тварин аквакультури (потужностей аквакультури), реєструється під єдиним реєстраційним номером, якщо:

1) потужності розташовані в межах епізоотично пов'язаної території та всі оператори потужностей у межах зазначеної території застосовують спільну систему біологічної безпеки;

2) потужності перебувають в управлінні одного оператора потужностей та функціонують у межах спільної системи біологічної безпеки;

3) тварини аквакультури зазначених потужностей становлять частину однієї епізоотичної одиниці.

6. Окремою тваринницькою потужністю вважається тваринницька потужність, розташована за однією адресою. Адресою тваринницької потужності, яка є транспортним засобом або іншим рухомим майном, вважається місцезнаходження (місце проживання) оператора потужностей, в управлінні якого перебуває така тваринницька потужність.

7. Державна реєстрація тваринницьких потужностей та операторів ринку здійснюється територіальним органом Держпродспоживслужби шляхом внесення відомостей про них до Державного реєстру тваринницьких потужностей та операторів ринку.

8. Державна реєстрація тваринницьких потужностей та операторів ринку здійснюється на безоплатній основі.

Подання заяви про державну реєстрацію тваринницької потужності/оператора ринку

9. Для державної реєстрації тваринницької потужності/оператора ринку оператор потужностей (оператор ринку) подає до територіального органу Держпродспоживслужби за адресою тваринницької потужності/місцезнаходженням (місцем проживання) оператора ринку заяву про державну реєстрацію тваринницької потужності/оператора ринку (далі – заява). Форма заяви затверджується Мінекономіки.

10. Заява подається оператором потужностей (оператором ринку) або уповноваженою ним особою не пізніше ніж за три робочі дні до дня початку роботи тваринницької потужності, зазначеної в підпункті 1 пункту 1 цього Порядку або до дня початку діяльності, зазначеної в підпункті 2 пункту 1 цього Порядку.

11. Для здійснення державної реєстрації груп тваринницьких потужностей, які відповідно до частини п'ятої статті 44 Закону реєструється під єдиним реєстраційним номером, подається одна заява (незалежно від кількості тваринницьких потужностей).

12. Заява підписується оператором потужностей (оператором ринку) або уповноваженою ним особою, подається в паперовій або електронній формі. Подання заяви в електронній формі здійснюється відповідно до вимог законодавства у сферах електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації.

13. Оператор потужностей (оператор ринку) відповідальний за достовірність інформації, вказаної ним (або уповноваженою ним особою) у заяві.

14. Заява реєструється територіальним органом Держпродспоживслужби в день її надходження.

15. Оператор потужностей (оператор ринку) зобов'язаний повідомляти в паперовій або електронній формі територіальний орган Держпродспоживслужби про будь-які зміни відомостей, передбачених пунктами 9-11 цього Порядку, не пізніше п'яти робочих днів після настання таких змін.

Державна реєстрація тваринницької потужності та оператора ринку і відмова в державній реєстрації

16. Рішення про державну реєстрацію тваринницької потужності (оператора ринку) приймається територіальним органом Держпродспоживслужби протягом одного робочого дня після надходження заяви.

17. Копія рішення про державну реєстрацію тваринницької потужності або оператора ринку чи про відмову в державній реєстрації надсилається оператору потужностей (оператору ринку) в паперовій або електронній формі протягом одного робочого дня після його прийняття.

18. Рішення про державну реєстрацію тваринницької потужності (оператора ринку) має містити такі відомості:

1) найменування або прізвище, ім'я, по батькові (у разі наявності) оператора потужностей (оператора ринку);

2) ідентифікаційний код юридичної особи згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань та її місцезнаходження або прізвище, ім'я, по батькові (у разі наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків фізичної особи-підприємця, чи серію та номер паспорта (для фізичної особи, яка через свої релігійні переконання відмовилася від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомила про це відповідний контролюючий орган і має відмітку в паспорті) та місце її проживання;

3) місцезнаходження або місце проживання оператора потужностей (оператора ринку);

4) назву (опис) тваринницької потужності;

5) адресу тваринницької потужності;

6) види діяльності, що планується здійснювати з використанням тваринницької потужності/види діяльності, що планується здійснювати оператором ринку;

7) перелік видів тварин та/або репродуктивного матеріалу, щодо яких планується здійснюватися діяльність;

8) вид оператора потужностей (оператора ринку) за класифікацією суб'єктів господарювання, визначеною Господарським кодексом України (суб'єкт мікро-, малого, середнього або великого підприємництва);

9) дату прийняття територіальним органом Держпродспоживслужби рішення про державну реєстрацію тваринницької потужності (оператора ринку);

10) реєстраційний номер тваринницької потужності (оператора ринку).

19. Територіальний орган Держпродспоживслужби приймає рішення про державну реєстрацію тваринницької потужності (оператора ринку) за відсутності підстав для відмови у такій реєстрації.

Підставою для відмови у державній реєстрації тваринницької потужності (оператора ринку) є надання неповної та/або недостовірної інформації у поданій заяві.

Відмова у державній реєстрації тваринницької потужності (оператора ринку) з інших підстав забороняється.

20. Рішення про відмову в державній реєстрації тваринницької потужності (оператора ринку) приймається територіальним органом Держпродспоживслужби протягом одного робочого дня після надходження заяви у разі надання неповної та/або недостовірної інформації у поданій заяві.

Копія рішення про відмову в державній реєстрації тваринницької потужності (оператора ринку) не пізніше трьох робочих днів із дня прийняття такого рішення повинна бути надана (надіслана) оператору ринку.

У рішенні про відмову в державній реєстрації тваринницької потужності (оператора ринку) обов'язково зазначаються підстава для відмови та фактичні обставини, що підтверджують наявність такої підстави.

21. Після усунення причин, що стали підставою для відмови у державній реєстрації тваринницької потужності (оператора ринку), оператор потужностей (оператор ринку) має право повторно звернутися до територіального органу Держпродспоживслужби із заявою відповідно до пунктів 9-13 цього Порядку.

22. Одночасно з прийняттям рішення про державну реєстрацію тваринницької потужності (оператора ринку) територіальний орган Держпродспоживслужби присвоює тваринницькій потужності (оператору ринку) реєстраційний номер. Групам тваринницьких потужностей, зазначеним в частині п'ятій статті 44 Закону, присвоюється єдиний реєстраційний номер.

23. Реєстраційний номер тваринницької потужності (оператора ринку), зазначений в пункті 22 цього Порядку, складається з таких елементів, які розділяються дефісом:

літери «v» (для тваринницьких потужностей), літери «р» (для операторів ринку);

двозначного літерного коду України (UA);

коду області/міста, де розташована тваринницька потужність/коду області/міста місцезнаходження (місця проживання) оператора ринку згідно з Кодифікацією адміністративно-територіальних одиниць України (областей, міст), визначеною у додатку до цього Порядку;

порядкового номера тваринницької потужності (оператора ринку), що присвоюється автоматично за арифметичним порядком, який починається з одиниці. Порядковий номер тваринницької потужності (оператора ринку) є унікальним та не може бути присвоєний іншій тваринницькій потужності, що розташована на території відповідної області/міста/іншому оператору ринку, що знаходиться (проживає) на території відповідної області/міста, у тому числі після внесення до Державного реєстру тваринницьких потужностей та операторів ринку відомостей про скасування державної реєстрації такої тваринницької потужності (оператора ринку).

24. Протягом одного робочого дня після прийняття рішення про державну реєстрацію тваринницької потужності (оператора ринку) територіальний орган Держпродспоживслужби вносить відомості до Державного реєстру тваринницьких потужностей та операторів ринку.

25. Оператор потужностей (оператор ринку) має право розпочати експлуатацію тваринницької потужності, зазначеної в підпункті 1 пункту 1 цього Порядку, та/або діяльність, передбачену підпунктом 2 пункту 1 цього Порядку, за принципом мовчазної згоди, якщо протягом п'яти робочих днів після отримання територіальним органом Держпродспоживслужби заяви реєстрація тваринницької потужності (оператора ринку) не здійснена, а копія рішення про відмову у державній реєстрації тваринницької потужності (оператора ринку) не направлена оператору потужності (оператору ринку) відповідно до пункту 20 цього Порядку.

26. Якщо під час реєстрації тварин, протиепізоотичних заходів або за результатами здійснення заходів державного контролю виявлено незареєстровану тваринницьку потужність (оператора ринку), обов'язковість державної реєстрації якої встановлена Законом, та отримано інформацію, достатню для її державної реєстрації, територіальний орган Держпродспоживслужби здійснює державну реєстрацію такої тваринницької потужності (оператора ринку) за власною ініціативою відповідно до цього Порядку.

Скасування державної реєстрації тваринницької потужності та оператора ринку

27. Скасування державної реєстрації тваринницької потужності (оператора ринку) здійснюється територіальним органом Держпродспоживслужби.

28. Оператор потужностей (оператор ринку), який має намір припинити використання зареєстрованої тваринницької потужності, зазначеної у підпункті 1 пункту 1 цього Порядку, та/або діяльність, передбачену підпунктом 2 пункту 1 цього Порядку, зобов'язаний звернутися до територіального органу Держпродспоживслужби із заявою про скасування державної реєстрації потужності (оператора ринку) не пізніше ніж за три робочі дні до дня припинення використання такої потужності або діяльності.

29. Заява про скасування державної реєстрації тваринницької потужності (оператора ринку) подається оператором потужностей (оператором ринку) до територіального органу Держпродспоживслужби за адресою тваринницької потужності/місцезнаходженням (місцем проживання) оператора ринку.

Заява про скасування державної реєстрації тваринницької потужності (оператора ринку) підписується оператором потужностей (оператором ринку) або уповноваженою ним особою, подається в паперовій або електронній формі.

Подання заяви про скасування державної реєстрації тваринницької потужності (оператора ринку) в електронній формі здійснюється відповідно до вимог законодавства у сферах електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації.

30. Рішення про скасування державної реєстрації тваринницької потужності (оператора ринку) приймається територіальним органом Держпродспоживслужби протягом двох робочих днів з моменту встановлення таких підстав:

1) звернення оператора потужностей (оператора ринку) із заявою про скасування державної реєстрації тваринницької потужності (оператора ринку);

2) ліквідації оператора потужностей (оператора ринку) - юридичної особи;

3) припинення підприємницької діяльності оператора потужностей (оператора ринку) - фізичної особи - підприємця;

4) смерті оператора потужностей (оператора ринку) - фізичної особи;

5) встановлення факту наявності в заяві про державну реєстрацію тваринницької потужності (оператора ринку) недостовірних відомостей;

б) закінчення трьох місяців після виявлення компетентним органом невідповідності тваринницької потужності (оператора ринку) вимогам законодавства про ветеринарну медицину та благополуччя тварин, якщо протягом цього строку оператор потужностей (оператор ринку) не усунув зазначену невідповідність.

Рішення про скасування державної реєстрації тваринницької потужності (оператора ринку) у разі ліквідації оператора потужностей (оператора ринку) – юридичної особи або припинення підприємницької діяльності оператора потужностей (оператора ринку) – фізичної особи – підприємця приймається лише за наявності відповідних записів у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань.

31. Дія державної реєстрації тваринницької потужності (оператора ринку) припиняється через десять робочих днів з дня прийняття територіальним органом Держпродспоживслужби рішення про скасування державної реєстрації такої тваринницької потужності (оператора ринку).

32. Відомості про скасування державної реєстрації тваринницької потужності (оператора ринку) вносяться територіальним органом Держпродспоживслужби до Державного реєстру тваринницьких потужностей та операторів ринку не пізніше наступного робочого дня після припинення дії державної реєстрації тваринницької потужності (оператора ринку).

Додаток
до Порядку здійснення державної
реєстрації тваринницьких потужностей
та операторів ринку

КОДИФІКАЦІЯ
адміністративно-територіальних одиниць України
(областей, міст)

| Область/місто | Код |
|---------------------------|-----|
| Автономна Республіка Крим | 01 |
| Вінницька | 02 |
| Волинська | 03 |
| Дніпропетровська | 04 |
| Донецька | 05 |
| Житомирська | 06 |
| Закарпатська | 07 |
| Запорізька | 08 |
| Івано-Франківська | 09 |
| Київська | 10 |
| Кіровоградська | 11 |
| Луганська | 12 |



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Качка Тарас Андрійович**
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

Мінекономіки



2601-02/2419-03 від 18.01.2022 13:39

| | |
|----------------|----|
| Львівська | 13 |
| Миколаївська | 14 |
| Одеська | 15 |
| Полтавська | 16 |
| Рівненська | 17 |
| Сумська | 18 |
| Тернопільська | 19 |
| Харківська | 20 |
| Херсонська | 21 |
| Хмельницька | 22 |
| Черкаська | 23 |
| Чернівецька | 24 |
| Чернігівська | 25 |
| м. Київ | 26 |
| м. Севастополь | 27 |

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження
Порядку здійснення державної реєстрації тваринницьких потужностей та
операторів ринку»

I. Визначення проблеми

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку здійснення державної реєстрації тваринницьких потужностей та операторів ринку» (далі – проєкт постанови) розроблено відповідно до частини п'ятнадцятої статті 44 Закону України «Про ветеринарну медицину» (№ 1206 від 04.02.2021 р.) (далі – Закон), який вводиться в дію 21 березня 2023 року.

Проєктом постанови встановлено порядок державної реєстрації:

- тваринницьких потужностей, призначених для утримання, розведення, вирощування свійських наземних тварин, бджіл, об'єктів аквакультури, збору, виробництва, переробки репродуктивного матеріалу, а також інших тваринницьких потужностей, що не підлягають затвердженню відповідно до статті 43 Закону (далі – тваринницькі потужності);

- операторів ринку, які провадять діяльність, пов'язану з транспортуванням свійських копитних тварин для цілей експорту з України; збором свійських копитних тварин та/або свійської птиці без використання потужностей, у тому числі оператори ринку, які здійснюють продаж або купівлю зазначених тварин (далі – оператори ринку);

Проєкт постави розроблено відповідно нового законодавства Європейського Союзу (далі – ЄС), яке було прийнято з метою вдосконалення механізмів профілактики, контролю та боротьби з інфекційними хворобами тварин на території ЄС, а саме, Регламенту (ЄС) № 2016/429 Європейського Парламенту та Ради від 9 березня 2016 року про інфекційні хвороби тварин та про внесення змін та скасування деяких актів у сфері здоров'я тварин (далі – Регламент (ЄС) № 2016/429).

Відповідно до підходів, встановлених Регламентом (ЄС) № 2016/429, інститут реєстрації тваринницьких потужностей та операторів ринку є необхідним інструментом, який дозволяє компетентному органу належним чином здійснювати заходи нагляду, профілактики, контролю та боротьби з інфекційними хворобами тварин.

Очікується, що імплементація положень Регламенту (ЄС) № 2016/429 (Регламент вводяться в дію з 21 квітня 2021 року) забезпечить покращення епізоотичної ситуації на території України, де сьогодні з певною періодичністю фіксуються спалахи інфекційних хвороб тварин.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Качка Тарас Андрійович**

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000

Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

Мінекономіки



2601-02/2419-03 від 18.01.2022 13:39

Згідно з даними оглядового Звіту ЄС щодо спалахів хвороб тварин, опублікованому на офіційному вебсайті Європейської Комісії¹, у 2020 році на території країн-членів ЄС фіксувались випадки низки інфекційних хвороб тварин, зокрема:

- Африканська чума свиней – 1200 випадків щодо свійських тварин (Болгарія, Греція, Латвія, Литва, Польща, Румунія, Словаччина) та 10 929 випадків щодо диких кабанів (Бельгія, Болгарія, Естонія, Німеччина, Угорщина, Італія, Латвія, Литва, Польща, Румунія, Словаччина);

- Блутанг – 682 випадки (Бельгія, Болгарія, Хорватія, Франція, Німеччина, Греція, Італія, Люксембург, Румунія, Іспанія);

- Високопатогенний грип птиці – 418 випадків (Бельгія, Болгарія, Хорватія, Чехія, Данія, Франція, Німеччина, Угорщина, Ірландія, Польща, Румунія, Словаччина, Швеція).

Протягом останніх кількох років епізоотична ситуація в Україні також не є стабільною, так протягом 2020 року на території України були зафіксовані, до прикладу, спалахи африканської чуми свиней (23 випадки щодо свійської свиней та 5 випадків щодо диких кабанів), високопатогенного грипу птиці (9 випадків)².

Спалахи хвороб тварин тягнуть за собою значні економічні витрати для суб'єктів господарювання, що складаються з загибелі тварин, втрати їх продуктивності, витрат на вакцинацію, діагностичні дослідження, карантинні заходи.

Відповідно до даних Євростату³ Україна є надійним торговельним партнером ЄС. Проте, наявність на території України частих спалахів інфекційних хвороб тварин чинить негативний вплив на її експортні спроможності. Прикладом цього була заборона на ввезення до ЄС з України м'яса птиці, яка була введена ЄС у січні 2020 році у зв'язку із спалахами на території України грипу птиці. За даними Державної служби статистики України, за січень 2020 року в грошовому еквіваленті експорт м'яса птиці склав близько \$45 млн, з яких в Європу – на суму приблизно \$10 млн. За період обмеження експорту м'яса птиці до ЄС (з 21 січня по 14 лютого 2020 року), понад 2000 тон такого м'яса було перенаправлено на інші ринки.

¹ Оглядний звіт ЄС щодо спалахів хвороб у 2020 році – Система нотифікацій хвороб тварин (ADIS) – Доступний за посиланням <https://ec.europa.eu/food/system/files/2021-01/ad_adns_overview_2020.pdf>

² Оглядний звіт ЄС щодо спалахів хвороб у 2020 році – Система нотифікацій хвороб тварин (ADIS) Доступний за посиланням <https://ec.europa.eu/food/system/files/2021-01/ad_adns_overview_2020.pdf>

³ У 2019 році обсяг імпорту з України в ЄС складав близько 19 млрд Євро, що на 1,6 млрд Євро (8%) більше ніж відповідні показники 2018 року. У структурі товарів, що імпортуються з України харчові продукти та напої займають друге місце (22%) після сировини (30%) - Eurostat. Ukraine-EU - international trade in goods statistics – Доступний за посиланням <https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php/Ukraine-EU_-_international_trade_in_goods_statistics>

Відсутність на законодавчому рівні ефективних механізмів обліку тваринницьких потужностей та операторів ринку, що відповідали б підходам, встановленим законодавством ЄС, не дозволяють сьогодні Держпродспоживлужбі (компетентний орган) здійснювати належну профілактику, контроль та боротьбу з інфекційними хворобами тварин, що, в свою чергу, може призвести до таких наслідків як погіршення епізоотичної ситуації на території України та втрати Україною ринку ЄС (на постійній або тимчасовій основі) та інших ринків збуту живих тварин та продуктів тваринного походження. Зазначене може також чинити негативний вплив на перспективи виходу на ринок ЄС таких нових категорій продуктів вітчизняного виробництва як яловичина чи свинина.

Таким чином, прийняття проекту постанови є обов'язковим, оскільки проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів – відповідне питання належить до сфери публічного права і можливість використання ринкових механізмів виключається.

Основні групи (підгрупи), на які проблеми справляють вплив:

| Групи (підгрупи) | Так | Ні |
|---|-----|----|
| Громадяни | | + |
| Держава | + | |
| Суб'єкти господарювання, | + | |
| У тому числі суб'єкти малого підприємництва | + | |

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання є:

реалізація вимог законодавства України;

створення актуальної бази даних про тваринницькі потужності та операторів ринку;

забезпечення компетентного органу, суб'єктів господарювання та громадян інформацією про учасників ринку в сфері утримання, розведення, вирощування свійських наземних тварин, бджіл, об'єктів аквакультури, збору, виробництва, переробки репродуктивного матеріалу, транспортування свійських копитних тварин для цілей експорту з України, збору свійських копитних тварин та/або свійської птиці;

забезпечення ефективного державного контролю в галузі ветеринарної медицини;

імплементація актів законодавства ЄС;

забезпечення епізоотичного благополуччя території України, що, в свою чергу, покращить інвестиційну привабливість тваринницької галузі, підвищить конкурентоспроможність вітчизняної продукції та її виведення на зовнішні ринки.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення встановлених цілей

1. Визначення альтернативних способів

Як альтернативу до запропонованого регулювання можна розглянути так званий «status quo», тобто збереження чинного регулювання зазначених питань, що не відповідає Закону.

| Вид альтернативи | Опис альтернативи |
|-------------------------|---|
| Альтернатива 1 | Збереження чинного регулювання зазначених питань «status quo». Відсутність системи державної реєстрації призводить до неможливості якісно здійснювати Держпродспоживслужбою заходів державного нагляду, профілактики, контролю та боротьби з інфекційними хворобами тварин. |
| Альтернатива 2 | Затвердження Порядку державної реєстрації тваринницьких потужностей та операторів ринку сприятиме здійсненню Держпродспоживслужбою в повному обсязі заходи державного нагляду, профілактики, контролю та боротьби з інфекційними хворобами тварин. |

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

| Вид альтернативи | Вигоди | Витрати |
|-------------------------|------------------------|---|
| Альтернатива 1 | Прямі вигоди відсутні. | Витрати бюджетів усіх рівнів при виникненні та розповсюдженні на території України інфекційних захворювань тварин, а також захворювань, спільних для людей і тварин, внаслідок нераціонального та неконтрольованого використання протимікробних ветеринарних лікарських засобів. Так, сукупні прямі збитки галузі свиарства від виникнення та поширення АЧС на території України оцінюються щонайменше у 150 млн грн, при цьому найбільших втрат зазнали підприємства промислового сектору |

| | | |
|----------------|--|--|
| | | свинарства – понад 125 млн грн. |
| Альтернатива 2 | Зниження загроз виникнення та розповсюдження на території України інфекційних захворювань тварин, а також захворювань, спільних для людей і тварин, внаслідок раціонального використання протимікробних ветеринарних лікарських засобів. | Витрати пов'язані із обліком та поточним контролем за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання становитимуть за один рік – 2332551 грн., за 5 років – 11 662755 гривень. |

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Регулювання, передбачене проектом постанови, розповсюджуватиметься на суб'єктів господарювання, які проводять діяльність, пов'язану з:

- вирощуванням свійських наземних тварин, бджіл, об'єктів аквакультури, збором, виробництвом, переробкою репродуктивного матеріалу, а також інших суб'єктів господарювання, в управлінні яких перебувають тваринницькі потужності, що не підлягають затвердженню відповідно до статті 43 Закону;
- транспортуванням свійських копитних тварин для цілей експорту з України; збором свійських копитних тварин та/або свійської птиці без використання потужностей.

Щодо суб'єктів господарювання, які є утримувачами (власниками) великої рогатої худоби, їх налічується 5733 відповідних об'єктів. Розподіл суб'єктів господарювання за групами є гіпотетичним та ґрунтується на припущенні, що переважна їх більшість відноситься до категорії мікро (4683) та малих (497) суб'єктів господарювання, до категорії великих – 8, середніх - 545.

Щодо об'єктів аквакультури – відповідно до інформації, наведеної у Державному реєстрі рибогосподарських водних об'єктів (їх частин), станом на 16.06.2021 року в Україні налічується 2739 відповідних об'єктів⁴. Розподіл суб'єктів господарювання за групами є гіпотетичним та ґрунтується на припущенні, що переважна їх більшість відноситься до категорії мікро (1095) та малих (822) суб'єктів господарювання, до категорії великих – 138, середніх 684.

Щодо бджіл – за приблизними підрахунками незалежних експертів в Україні налічується близько 400 тис. пасічників, які, у разі їх реєстрації, є

⁴ Державне агентство меліорації та рибного господарства України – Державний реєстр рибогосподарських водних об'єктів (їх частин) станом на 16.06.2021 року – Доступний за посиланням <https://darg.gov.ua/_derzhavnij_rejestr_0_0_0_8680_1.html>

потенційними суб'єктами *мікро* бізнесу у формі фермерських господарств та виробничих кооперативів⁵.

Щодо репродуктивного матеріалу тварин (сперма, ембріони, ооцити) – відповідно до даних Державного реєстру суб'єктів племінної справи у тваринництві⁶ станом на липень 2021 року нараховується близько 600 суб'єктів господарювання, що здійснюють господарську діяльність у племінній справі у тваринництві⁷. Розподіл суб'єктів господарювання за групами є гіпотетичним та ґрунтується на припущенні, що переважна їх більшість відноситься до категорії *мікро* та малих суб'єктів господарювання: *мікро* – 450, *мали* – 150.

Загальний розподіл суб'єктів господарювання:

| Показник | Мікро | Малі | Середні | Великі | Разом |
|--|---------|------|---------|--------|----------|
| Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, які є утримувачами (власниками) великої рогатої худоби, одиниць | 406 228 | 1469 | 1229 | 146 | 409 072* |
| Питома вага групи у загальній кількості, % | 99,3 | 0,35 | 0,3 | 0,05 | 100 |

*Інформація щодо загальної кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія регуляторного акта, а також їх розподіл за окремими категоріями відповідно до статті 55 Господарського кодексу України має орієнтовний характер. Відповідна достовірна та актуальна інформація буде отримана лише після впровадження запропонованого проекту регуляторного акта.

Відповідно до частини першої статті 44 Закону державній реєстрації підлягають «інші тваринницькі потужності, що не підлягають затвердженню відповідно до статті 43 цього Закону». Відповідно до частини першої статті 43 Закону центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сфері ветеринарної медицини має затвердити: види потужностей з утримання свійських наземних тварин, які становлять високий ризик щодо поширення хвороб тварин; види потужностей з утримання та вирощування тварин аквакультури, які становлять високий ризик. Станом на сьогодні такі переліки не затверджено, а отже Мінекономіки не володіє

⁵ <https://cutt.ly/1jap4TH>

⁶ Державний реєстр суб'єктів племінної справи у тваринництві за 2020 рік – Доступний за посиланням <<https://minagro.gov.ua/ua/file-storage/reyestr-subyektiv-pleminnoyi-spravi-u-tvarinnictvi>>

⁷ Підрахунок здійснено щодо таких цільових груп: молочне і молочно-м'ясне скотарство, м'ясне скотарство, свинарство, вівчарство, конярство.

інформацією щодо повного переліку та, відповідно, точної кількості суб'єктів господарювання, що підпадають під дію проєкту постанови.

Щодо операцій, пов'язаних з транспортуванням тварин для цілей експорту – відповідно до даних Держпродспоживслужби облік суб'єктів господарювання, які проводять зазначену діяльність, сьогодні не здійснюється (відсутні законодавчі підстави).

| Вид альтернативи | Вигоди | Витрати |
|------------------|--|---|
| Альтернатива 1 | Економія ресурсів на вивчення та виконання вимог запропонованих проєктом постанови | <p>1) У разі виникнення інфекційних хвороб у господарствах витрати включатимуть: збитки від загибелі тварин, знецінення капітальних інвестицій, обмеження переміщення тварин та продукції тваринництва, а також заходів з дезінфекції.</p> <p>До прикладу, втрата однієї голови ВРХ середньої маси принесе збитки у розмірі 15 183 грн; втрата однієї голови вівці середньої маси призведе до збитків у розмірі 1 341 грн 50 коп.⁸</p> <p>Станом на 1 січня 2020 року в Україні нараховується 550 господарств, в яких утримується до 50 голів ВРХ та 200 господарств, в яких утримуються до 50 голів овець та кіз.⁹</p> <p>Спалах у таких господарствах хвороб тварин спричинить завдання збитків (пов'язаних з втратою поголів'я), що становитимуть від 15185 до 759 150 грн (для господарств, де утримується ВРХ); – 1 341 грн 50 коп до 67 075 грн. 00 коп (для господарств, де утримуються вівці та кози).</p> <p>2) Витрати можуть бути пов'язані з торговельними обмеженнями,</p> |

⁸ Інформація наведена на основі даних Державної служби статистики України стосовно середньої маси та ціни однієї голови тварин сільськогосподарських живих, куплених переробними підприємствами у I кварталі 2020 року.

⁹ Державна служба статистики України – Групування підприємств за кількістю сільськогосподарських тварин на 01 січня 2020 року – 2021 р. – Доступний за посиланням <http://www.ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2019/sg/grup_sg_pidpr/arch_grup_sg_kilk_tv_u.htm>

| | | |
|-----------------------|---|---|
| | | введеними іноземними країнами щодо України у зв'язку із спалахами на її території хвороб тварин. Так, втрата 10% від вартості експорту вітчизняної сільськогосподарської продукції (групи УКТЗЕД 1-24) може призвести до витрат у 2 208 848 600 дол. США (59 373 850 368 грн) ¹⁰ . |
| Альтернатива 2 | <p>1) Зниження ризиків, пов'язаних з розповсюдженням інфекційних хвороб тварин, що дозволить запобігти витратам у обсягах наведених у колонці «Витрати» Альтернативи 1 даного пункту.</p> <p>2) У зв'язку із покращенням епізоотичної ситуації на території України зменшення частоти запровадження торговими партнерами України заборон на експорт з України тварин та продукції тваринного походження, що, в свою чергу, сприятиме виведенню української продукції на зовнішні ринки. Так, збільшення обсягу експорту сільськогосподарської продукції (групи УКТЗЕД 1-24) лише на 10% призведе до отримання додаткових 1 172 023 280 дол. США¹¹</p> | <p>У розрахунку на одного оператора потужностей (оператор ринку) – 864 грн., у т.ч.:</p> <p>витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень 314 гривень (1 день x 8 годин x 39,26 грн.); витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, вартість робіт із ведення обліку та складання звіту 314 гривень (1 день x 8 годин x 39,26 грн.);</p> <p>витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), 314 гривень (1 день x 8 годин x 39,26 грн.).</p> <p>Загальні витрати усіх операторів потужностей (операторів ринку) становлять: 942 грн. x 1375 = 1295250 грн.</p> |

¹⁰ Дані Державної митної служби України свідчать про те, що обсяги експорту вітчизняної сільськогосподарської продукції (групи УКТЗЕД 1-24) у за період з 2019 рік склали 81 549 628 тон, з орієнтовною вартістю 22 088 486 доларів США.

¹¹ Дані Державної митної служби України свідчать про те, що обсяги експорту вітчизняної сільськогосподарської продукції (групи УКТЗЕД 1-24) за 2019 рік склали 81 549 628 тон, з орієнтовною вартістю 22 088 486 доларів США.

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта

| Порядковий номер | Витрати | За перший рік | | За п'ять років | |
|------------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | за Альтернативою 1 | за Альтернативою 2 | за Альтернативою 1 | за Альтернативою 2 |
| 1 | Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень (1 день x 8 годин x 39,26 грн.) | X | 314 грн. | X | 314 грн. |
| 2 | Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень | X | X | X | X |
| 3 | Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, вартість робіт із ведення обліку та складання звіту (1 день x 8 годин x 39,26 грн.) | X | 314 грн. | X | 1570 грн. |
| 4 | Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень (1 день x 8 годин x 39,26 грн.) | X | 314 грн. | X | 1570 грн. |
| 5 | Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових | X | X | X | X |

| | | | | | |
|----|---|---|-------------------|---|-------------------|
| | експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень | | | | |
| 6 | Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень | X | X | X | X |
| 7 | Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень | X | X | X | X |
| 8 | Інше: | X | X | X | X |
| 9 | РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень | X | 942 грн. | X | 3454 грн. |
| 10 | Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємства, на яких буде поширено регулювання, одиниць | X | 1375 | X | 1375 |
| 11 | Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємства, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень | X | 1 295 250 грн. | X | 4 749 250 грн. |

| Сумарні витрати за альтернативами | Сума витрат, гривень |
|-----------------------------------|----------------------|
| Альтернатива 1. | 0 |
| Альтернатива 2. | 4 749 250 |

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення встановлених цілей

Вибір оптимального альтернативного способу здійснено з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше не існуватиме);

3 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми не існуватимуть);

2 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться нерозв'язаними);

1 – цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

| Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми) | Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки) | Коментарі щодо присвоєння відповідного бала |
|---|--|---|
| Альтернатива 1 | 1 | Альтернатива зберігає всі наявні недоліки, наведені у розділі I. |
| Альтернатива 2 | 4 | Очікується, що альтернатива дозволить досягти цілей, зазначених у розділі II. |

| Рейтинг результативності | Вигоди (підсумок) | Витрати (підсумок) | Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу |
|---------------------------------|--|--|---|
| Альтернатива 1 | Економія ресурсів на вивчення та виконання вимог запропонованих проектом постанови | 1) Підвищення ймовірності виникнення та/або поширення хвороб тварин на території України призведе до | Дана альтернатива є не ефективною, оскільки є більш витратною та не дозволяє вирішити поточні проблеми. |

| | | | |
|----------------|---|---|---|
| | | <p>виникнення витрат для держави та суб'єктів господарювання.</p> <p>2) Введення іноземними країнами заборон на імпорт живих тварин та продуктів тваринного походження у зв'язку зі спалахами на території України хвороб тварин, що призведе до виникнення витрат для держави та суб'єктів господарювання.</p> | |
| Альтернатива 2 | <p>1) Зниження ризиків виникнення та розповсюдження хвороб тварин в Україні дозволить уникнути витрат з боку держави та суб'єктів господарювання.</p> <p>2) Зміцнення торгово-економічних відносин, зокрема з ЄС, а також продовження диверсифікації ринків збуту</p> | <p>Витрати пов'язані з виконанням вимог проекту постанови.</p> | <p>Альтернатива є прийнятною з огляду на ризики та витрати пов'язані із виконанням вимог запропонованого регулювання.</p> |

| | | | |
|--|---|--|--|
| | вітчизняної продукції агропромислового комплексу. | | |
|--|---|--|--|

| Рейтинг | Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/ причини відмови від альтернативи | Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта |
|----------------|--|--|
| Альтернатива 1 | Дана альтернатива не здатна вирішити проблеми, що наведені у розділі I документу. | X |
| Альтернатива 2 | Дана альтернатива є найбільш доцільною з огляду на поточний стан проблеми та потенційного співвідношення витрат пов'язаних із запровадженням альтернативи та переваг від її запровадження. | X |

Враховуючи вищенаведені позитивні та негативні сторони альтернативних способів досягнення встановлених цілей, доцільно прийняти розроблений проект постанови.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізм, покладений в основу проекту постанови, передбачає вжиття заходів з боку двох сторін процесу – територіального органу компетентного органу та суб'єктів господарювання.

Оператори потужностей (оператори ринку), на яких поширюються вимоги проекту постанови, повинні будуть виконати такі дії:

1) ознайомитися з положеннями проекту постанови, з'ясувати, в чому полягає відповідна процедура, визначити оптимальні шляхи виконання відповідних обов'язків, призначити відповідальних за виконання завдання осіб;

2) підготувати заяву (заява про державну реєстрацію тваринницької потужності/оператора ринку, заява про скасування державної реєстрації потужності (оператора ринку)): знайти джерело відповідної інформації про тваринницьку потужність (оператора ринку) (інформаційна база оператора потужностей (оператора ринку), реєстраційні документи тощо), перенести

відповідну інформацію до заяви, заповнивши відповідний бланк, та забезпечити підписання заяви;

3) надіслати компетентному органу належним чином оформлену заяву.

Що стосується заходів, які мають вживатися територіальними органами компетентного органу, то схематично вони утворюють систему таких дій:

1) реєстрація заяви, яка надходить від оператора потужностей (оператора ринку);

2) перевірка інформації та даних, що містяться в заяві;

3) прийняття рішення щодо державної реєстрації потужності (оператора ринку) та повідомлення про таке рішення оператора потужностей (оператору ринку);

4) обробка відповідної інформації про тваринницькі потужності (операторів ринку) та внесення її до Державного реєстру тваринницьких потужностей та операторів ринку.

Таким чином, механізм виконання регуляторного акта є простим, логічним і зрозумілим, що дає підстави прогнозувати його легке та ефективне впровадження.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Прийняття та оприлюднення проєкту акта в установленому порядку забезпечить доведення його вимог до суб'єктів господарювання, центральних та місцевих органів виконавчої влади і органів місцевого самоврядування.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Прийняття акта не призведе до неочікуваних результатів і не потребуватиме додаткових витрат з державного бюджету.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва
Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:
Державна служба України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів

| Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання) | Планові витрати часу на процедуру | Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії * (заробітна плата) | Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта | Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання | Витрати на адміністрування регулювання (за рік), гривень |
|---|--|---|---|--|---|
| Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання | 1 година | 39,26 грн. | 1 | 1375 | 53 982 |
| Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі: | | | | | |
| камеральні | 2 години | 78,52 грн. | 1 | 1375 | 107965 |
| Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання | 2 години | 78,52 грн. | 1 | 1375 | 107965 |

| | | | | | |
|---|-----------|--|--|--|--|
| Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання | | | | | |
| Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання | | | | | |
| Підготовка звітності за результатами регулювання | | | | | |
| Разом за рік | 269 912 | | | | |
| Сумарно за 5 років | 1 349 560 | | | | |

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Враховуючи, що реєстрація тваринницьких потужностей (операторів ринку) є невід'ємною та фундаментальною основою системи нагляду, профілактики, контролю та боротьби з інфекційними хворобами тварин проєкт постанови набирає чинності одночасно із введенням в дію Закону.

Термін дії регуляторного акта є необмеженим і постійним. Зміни терміну дії можливі в разі змін у законодавстві про ветеринарну медицину.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозовані значення показників результативності регуляторного акта будуть встановлюватися після набрання ним чинності.

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

- 1) кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта;
- 2) кількість зареєстрованих тваринницьких потужностей (операторів ринку) зареєстрованих на підставі заяви про державну реєстрацію тваринницької потужності (оператора ринку);

3) кількість тваринницьких потужностей (операторів ринку), зареєстрованих під час реєстрації тварин, протиепізоотичних заходів або за результатами здійснення заходів державного контролю;

4) кількість скарг щодо функціонування (діяльності) зареєстрованих тваринницьких потужностей (операторів ринку);

5) кількість скарг щодо функціонування (діяльності) незареєстрованих тваринницьких потужностей (операторів ринку);

6) кількість скарг щодо проблем, які виникають при застосуванні регуляторного акта;

7) зменшення кількості спалахів інфекційних хвороб тварин на території України;

8) збільшення обсягів експорту живих тварин та продуктів тваринного походження;

9) розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією регуляторного акта, – надходження не передбачаються;

10) розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог регуляторного акта, – суб'єкт господарювання повинен буде витратити 942 грн., що відповідає 24 год. робочого часу. Загальні витрати усіх операторів потужностей (операторів ринку) становлять: $942 \text{ грн.} \times 1375 = 1295250 \text{ грн.}$

11) рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основними положеннями регуляторного акта.

Реалізація проекту постанови не потребує додаткових витрат з державного бюджету.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень регуляторного акта – високий, оскільки повідомлення про оприлюднення проекту постанови та аналіз регуляторного впливу акта розміщено на офіційному вебсайті Мінекономіки (www.me.gov.ua) та Держпродспоживслужби (<https://dpss.gov.ua>).

Після прийняття регуляторного акта його редакцію також буде оприлюднено на сайтах Верховної Ради України, Мінекономіки, Держпродспоживслужби.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися Держпродспоживслужбою.

Базове відстеження результативності зазначеного регуляторного акта буде здійснюватися до набрання чинності шляхом збору пропозицій і зауважень та їх аналізу.

Повторне відстеження результативності буде здійснене через рік після набрання ним чинності шляхом аналізу статистичних даних.

Періодичне відстеження результативності буде здійснюватися шляхом аналізу статистичних даних щорічно, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результатів виконання вимог.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності – статистичні.

Опитування цільових груп та залучення наукових установ для проведення відстеження результативності регуляторного акта не передбачаються.

**Виконувач обов'язків
Міністра економіки України**

Тарас КАЧКА

« ____ » _____ 2022 року

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро - та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 01 вересня 2021 р. по 01 грудня 2021 р.

| Порядковий номер | Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо) | Кількість учасників консультацій, осіб | Основні результати консультацій (опис) |
|------------------|---|--|---|
| 1 | Проведено 3 наради, ряд зустрічей, консультацій та інтернет-консультацій за участю представників Держпродспоживслужби, Мінекономіки, проектом ЄС «Вдосконалення системи контролю безпечності харчових продуктів в Україні», виробників та експертів | 6 | За результатами нарад, зустрічей, консультацій та інтернет-консультацій, з метою організації державної реєстрації тваринницьких потужностей та операторів ринку було розроблено проект проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку здійснення державної реєстрації тваринницьких потужностей та операторів ринку». |

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро - та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 409072 (одиниць), у тому числі малого підприємництва 1469 (одиниць) та мікропідприємництва 406228 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 99,7 % (відсотка).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Розрахунок вартості наукової оцінки (експертизи) кормових добавок, а також послуг референс-лабораторій здійснювався Державним науково-дослідним контрольним інститутом ветеринарних препаратів та кормових добавок на підставі методики, запропонованої проектом наказу.

| Порядковий номер | Найменування оцінки | У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання) | Періодичні (за наступний рік) | Витрати за п'ять років |
|--|--|---|-------------------------------|------------------------|
| Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання | | | | |
| 1 | Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) | X | X | X |
| 2 | Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування | X | X | X |
| 3 | Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали) | X | X | X |
| 4 | Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) | X | X | X |
| 5 | Інші процедури (уточнити) | X | X | X |
| 6 | Разом, гривень <i>Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i> | X | X | X |
| 7 | Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць | 407697 | 407697 | 407697 |
| 8 | Сумарно, гривень <i>Формула: відповідний стовпчик "разом" × кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 × рядок 7)</i> | X | X | X |
| Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування | | | | |
| 9 | Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання | 118 грн. | X | 118 грн. |

| | | | | |
|----|---|---|--------|---|
| | – 3 години на ознайомлення* <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночну кількість форм</i> | (3 роб. години X 39,26 грн.X1 процедура= =118 грн.) | | (3 роб. години X 39,26 грн.X1 процедура= =118 грн.) |
| 10 | Процедури організації виконання вимог регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночну кількість внутрішніх процедур</i> | 118 грн. (3 роб. години X 39,26 грн.X1 процедура= =118 грн.) | X | 118 грн. (3 роб. години X 39,26 грн.X1 процедура= =118 грн.) |
| 11 | Процедури офіційного звітування | X | X | X |
| 12 | Процедури щодо забезпечення процесу перевірок <i>Формула:</i> <i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночну кількість перевірок за рік</i> | X | X | X |
| 13 | Інші процедури (уточнити) | X | X | X |
| 14 | Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i> | 236 грн. | X | 236 грн. |
| 15 | Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць | 407697 | 407697 | 407697 |
| 16 | Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" × кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 × рядок 15)</i> | 96 216 492 грн. | X | 96 216 492 грн. |

* Ознайомлення суб'єктів господарювання з вимогами проекту наказу необов'язкове та ніяким чином не впливає на їх діяльність.

** вартість послуг наукової оцінки (експертизи) кормової добавки відповідно до преїскуранту Національної установи України з ветеринарних препаратів та кормових добавок на 2019 рік

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, залученого до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання, – проект постанови не передбачає адміністрування регулювання з боку органів державної влади.

| Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва – за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємств) | Планові витрати часу на процедуру | Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата) | Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта | Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання | Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень |
|---|-----------------------------------|--|--|---|---|
| 1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання | 4 год. | 39,26 грн. | 1 | 1495 | 234 775 грн. |
| 2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі: | X | X | X | X | X |
| камеральні | X | X | X | X | X |
| виїзні | X | X | X | X | X |
| 3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про | X | X | X | X | X |

| | | | | | |
|--|--------|------------|---|------|--------------|
| порушення вимог регулювання | | | | | |
| 4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання | X | X | X | X | X |
| 5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання | X | X | X | X | X |
| 6. Підготовка звітності за результатами регулювання | X | X | X | X | X |
| 7. Інші адміністративні процедури (уточнити) | X | X | X | X | X |
| Разом за рік | 4 год. | 39,26 грн. | 1 | 1495 | 234 775 грн. |
| Сумарно за п'ять років | 4 год. | 36,26 грн. | 1 | 1495 | 234 775 грн. |

* Вартість витрат, пов'язаних із адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації, на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

| Порядковий номер | Показник | Перший рік регулювання (стартовий) | За п'ять років |
|------------------|--|------------------------------------|-----------------|
| 1 | Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання | X | X |
| 2 | Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування | 96 216 492грн. | 96 216 492грн. |
| 3 | Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання | 96 216 492 грн. | 96 216 492 грн. |
| 4 | Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва | 234 775 грн. | 234 775 грн. |
| 5 | Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання | 88 270 656 грн. | 88 270 656 грн. |

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) не встановлено відмінностей у питомій вартості адміністративного навантаження між суб'єктами великого, середнього та малого підприємництва. У зв'язку з цим компенсаторні механізми не розроблялися.

Повідомлення
про оприлюднення постанови Кабінету Міністрів України
«Про затвердження Порядку здійснення державної реєстрації
тваринницьких потужностей та операторів ринку» (далі – проєкт постанови)

З метою отримання зауважень та пропозицій до проєкту постанови Міністерство економіки України оголошує про його публікацію на офіційному сайті Мінекономіки.

Проєктом постанови пропонується затвердити Порядок державної реєстрації:

тваринницьких потужностей, призначених для утримання, розведення, вирощування свійських наземних тварин, бджіл, об'єктів аквакультури, збору, виробництва, переробки репродуктивного матеріалу, а також інших тваринницьких потужностей, що не підлягають затвердженню відповідно до статті 43 Закону (далі – тваринницькі потужності);

операторів ринку, які провадять діяльність, пов'язану з транспортуванням свійських копитних тварин для цілей експорту з України; збором свійських копитних тварин та/або свійської птиці без використання потужностей, у тому числі оператори ринку, які здійснюють продаж або купівлю зазначених тварин (далі – оператори ринку).

Електронну версію проєкту постанови розміщено на сайті Мінекономіки (www.me.gov.ua) у розділі “Діяльність” в рубриці “Регуляторна діяльність”.

Зауваження та пропозиції стосовно проєкту постанови та аналізу регуляторного впливу в письмовій та електронній формі просимо надавати протягом одного місяця з дня опублікування цього оголошення за такими адресами:

Міністерство економіки України:

вул. М. Грушевського 12/2, м. Київ, 01008;

тел. (044) 200-47-53, факс (044) 253-63-71; e-mail: d.zhabych@me.gov.ua

Державна регуляторна служба України:

вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011; e-mail: inform@dkrp.gov.ua.

Директор директорату
державної політики у сфері санітарних
та фітосанітарних заходів

Андрій ПИВОВАРОВ



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Пивоваров Андрій Андрійович**

Сертифікат [58E2D9E7F900307B04000000B5C2F0031188500](#)

Дійсний з [17.06.2020 0:00:00](#) по [17.06.2022 0:00:00](#)

Мінекономіки



2601-05/29 від 18.01.2022 08:22